
UCHWAŁA NR   XI/66/2019
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie :wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej określenia przystanków komunikacyjnych 
udostępnionych dla operatorów i przewoźników, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Oksa,warunków i zasad korzystania z tych obiektów oraz ustalenia stawek opłat za korzystanie z nich.

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt.4,art.18 ust.2 pkt.15,art.40 ust.1,art.41 ust1, art.42 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2019r.poz.506,1309/ oraz art.16 ust.4 i 5 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010r. o publicznym transporcie zbiorowym/Dz.U. z 2018r poz.2016 , 2435, oraz z 2019 r. poz. 730 / Rada 
Gminy w Oksie uchwala co następuje : 

§ 1. 

W uchwale Nr XX/107/2012 Rady Gminy w Oksie z dnia 14 września 2012r. w sprawie : określenia 
przystanków komunikacyjnych udostępnionych dla operatorów i przewoźników, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Oksa, warunków i zasad korzystania z tych obiektów oraz ustalenia stawek opłat 
za korzystanie z nich zmienionej uchwałą Nr XXIX/160/2013 Rady Gminy w Oksie z dnia 12 sierpnia 
2013 roku w § 3 dodaje się ust.2 w brzmieniu:

„ 2. Stawka opłaty za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych 
wynosi : 

1) dla pojazdów samochodowych przeznaczonych konstrukcyjnie do przewozu do 20 osób łącznie 
z kierowcą - 0,04 zł 

2) dla pojazdów samochodowych przeznaczonych konstrukcyjnie do przewozu więcej niż 20 osób - 0,05 
zł

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

Id: JUOOH-SIANP-OFVUC-DBFXL-GHFAB. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr   XI/66/2019

Rady Gminy w Oksie

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie : wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej określenia przystanków komunikacyjnych 
udostępnionych dla operatorów i przewoźników, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Oksa, 
warunków i zasad korzystania z tych obiektów oraz ustalenia stawek opłat za korzystanie z nich. Uchwała Nr 
XX/107/2012 Rady Gminy w Oksie z dnia 14 września 2012r. ustaliła jednolitą stawkę za korzystanie 
z przystanków komunikacyjnych udostępnionych dla operatorów i przewoźników, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Oksa. Prokuratura Rejonowa w Jędrzejowie uznała, że przedmiotowa uchwała 
w zakresie ustalenia opłat za korzystanie z przystanków autobusowych jest sprzeczna z prawem, gdyż 
nie stosuje niedyskryminujących zasad o których mowa w ustawie o publicznym transporcie zbiorowym. 
Stanowisko prokuratury podzielił Wojewódzki Sąd Administracyjny w Kielcach, który stwierdził 
nieważność tej części uchwały, która dotyczy określenia stawek opłat za korzystanie przez operatorów 
i przewoźników z korzystania z przystanków, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Oksa. 
W tej sytuacji postanowiono wprowadzić zmianę w uchwale i ustalić różne stawki opłat w zależności od 
wielkości taboru który jest wykorzystywany przez przewoźników. Spełniony został zatem zapis ustawowy, 
gdyż zostały uwzględnione niedyskryminujące zasady dla wszystkich operatorów i przewoźników 
wykonujących publiczny transport zbiorowy na obszarze Gminy Oksa.

Id: JUOOH-SIANP-OFVUC-DBFXL-GHFAB. Uchwalony Strona 1




